Bu çalışma, kıyametnâmelerle ilgili
yayımlanan müstakil ilk kitap çalışması olması açısından dikkate değerdir (2002).

İlk manzum Ahvâl-i Kıyâmet, Cem Dilçin tarafından 1978 yılında tek nüsha olduğu
bilgisiyle yayımlanan ve Şeyyad Hamza (ö. 749/1348-49’dan sonra)’ya ait olduğu
belirtilen eserdir. Aynı eser üzerine daha sonra Esra Durmaz tarafından dört nüsha ile
yüksek lisans çalışması hazırlanmıştır (1994). Ercan Alkaya da söz konusu eseri Şeyyâd
Îsâ (ö. ?/?)’ya izafe ederek yüksek lisans çalışması olarak yayımlamıştır (1996).

İstinsah Tarihi: 1169 / 1755-56

Ölçüleri: 212x148-173x112 mm.

Yazı Türü: Harekeli Nesih

Eserin Nazım Şekli: Mesnevi

Eserin Vezni: Remel bahrinin fâ’ilâtün / fâ’ilâtün / fâ’ilün kalıbıyla yazılmıştır.

Eserin Beyit Sayısı: 167

Eserin İlk Beyti:

Ol AllÀh adını gÀyet bilelüm

Hem èinÀyet hem hidÀyet bilelüm

Eserin Son Beyti:

Raómeti çoú faølı çoú ÚÀdir Çalab

Bu duèÀyı eylegil sen müstecÀb

Eserin İmla Özellikleri:

Dâsitân-ı Mahşer-nâme’nin istinsah tarihi H. 1169 / M. 1755-56 olmasına karşın dil
ve imla hususiyetleri Eski Anadolu Türkçesi dönemine ait bir metin olduğunu
göstermektedir. Eserin imla özeliklerinin başında Türkçe eklerde standart bulunmaması,
kimi Arapça ve Farsça kelimelerin yanlış imlayla yazılmış olması yer almaktadır.